Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2026 - 11:39 1072/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 247/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 247/2026
(De autoria do vereador Diego Costa)

Assunto: Solicitação de limpeza da praça em frente a quadra da escola Schoenacker

São Roque, 28 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente os serviços de limpeza da praça
localizada em frente à quadra da Escola Schoenacker, neste Município.

A presente solicitação tem por objetivo atender às
reivindicações da comunidade escolar e dos moradores da região, tendo em vista que o
local apresenta acúmulo de resíduos e necessidade de serviços como capinação, varrição
e retirada de entulhos, a fim de garantir melhores condições de uso, segurança e bem-estar
à população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este
Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e
de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B31MT86UST5C0GPA
		2026-01-28T14:46:04-0300